
（人）

（人）

（人）

（件）

（人）

（人）

（件）

（人）

（人）

（人）

（件）

（人）

（人）

（件）

（人）

（人）

（人）

（件）

（人）

（人）

（件）

※

※ ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、オンライン上で求職登録した求職者
数や、求職者がハローワークインターネットサービスの求人に直接応募した就職件数等が含まれている。

月間有効求人数及び月間有効求職者数の年度累計は月間平均値。

+0.03 P

63.6% 20.0% +43.6 P 31.6% 28.0% +3.6 P

1.64倍 2.33倍 ▲0.69 P 1.22倍

27.8% 5.7% +22.1 P 20.0%

1.19倍

▲6.1%

0.62倍 0.54倍 +0.08 P 0.59倍 0.55倍 +0.04 P

7 3 +4 133.3% 31 33

17.1% +2.9 P

*145 ▲13.4%

28.紹介件数 9 5 +4 80.0% 52 50 4.0%

107 134 ▲27 ▲20.1% *125

24 0.0%

11 15 ▲4 ▲26.7% 98 118 ▲16.9%

5 2 +3 150.0% 24

140 ▲14.3%

66 73 ▲7 ▲9.6% *74 *79 ▲6.3%

18 35 ▲17 ▲48.6% 120

39.9% ▲15.5 P

3.9% 9.9% ▲6.0 P 8.1% 13.1% ▲5.0 P

10.0% 54.2% ▲44.2 P 24.4%

1.31倍 +0.08 P

2.53倍 2.96倍 ▲0.43 P 2.40倍 2.33倍 +0.07 P

1.30倍 1.41倍 ▲0.11 P 1.39倍

143 ▲29.4%

3 13 ▲10 ▲76.9% 40 77 ▲48.1%

20 26 ▲6 ▲23.1% 101

193 ▲15.0%

166 172 ▲6 ▲3.5% *162 *203 ▲20.3%

30 24 +6 25.0% 164

*265 ▲14.9%

3 7 ▲4 ▲57.1% 32 59 ▲45.8%

215 243 ▲28 ▲11.5% *226

▲15.8%

▲32.5%

▲12.9%

▲12.7%

76 71 +5 7.0% 394 449 ▲12.2%

+0.07 P

+0.05 P

▲35.5%

▲20.7%

▲17.4%

27.1% 35.4%

10.9% 14.1% ▲3.2 P

▲8.3 P

71 110

±0.0 P

1.04倍 0.99倍

1.96倍 1.89倍

262 311

*287 *348

153 193

▲37.5%

▲6.5%

▲10.8%

5.1%

▲11.1%3.充足数

29 316.紹介件数

5.月間有効求職者数

4.新規求職申込件数

8.5%

▲11.3%

▲2

▲33

+2

▲1

▲35

24.4%

2.29倍

1.03倍

94

281

8

41

273

▲16.6 P

▲0.43 P

±0.00 P

▲6

306

10

ハローワークやくも
(令和7年10月3日発行)

令和7年8月内容

対前年同月率・差前年度累計今年度累計対前年同月率対前年同月差

29.就職件数

27.月間有効求職者数

26.新規求職申込件数

25.充足数

24.月間有効求人数

令和6年8月令和7年8月

一般職業紹介状況　（新規学卒を除きパートタイムを含む常用）

函館公共職業安定所八雲出張所

2.月間有効求人数

1.新規求人数

7.就職件数 16

1.03倍

2.72倍

41.0%

8.5%

106

316

9

39
常

　

　

　

用
8.有効求人倍率（2/5）

9.新規求人倍率（1/4）

10.就職率（7/4×100）

11.充足率（3/1×100）

う

ち

パ

ー

ト

タ

イ

ム

30.有効求人倍率（24/27）

31.新規求人倍率（23/26）

32.就職率（29/26×100）

33.充足率（25/23×100）

う

ち

フ

ル

タ

イ

ム
19.有効求人倍率（13/16）

20.新規求人倍率（12/15）

21.就職率（18/15×100）

22.充足率（14/12×100）

13.月間有効求人数

12.新規求人数

23.新規求人数

18.就職件数

16.月間有効求職者数

15.新規求職申込件数

14.充足数

17.紹介件数

514 589

*300 *345

56 83

▲12

▲11.1%

-1-

用 ニ ュ ー ス雇 や く も



AB

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

P

Q

R

ST 30 110.0%

新規求人の動向　（新規学卒を除きパートタイムを含む常用計）

12 9 +3 33.3% 63

4 0.0%

4 0 +4 - 20 20 0.0%

2 0 +2 - 4

1 200.0%

12 17 ▲5 ▲29.4% 86 142 ▲39.4%

0 0 ±0 - 3

43 ▲16.3%

2 0 +2 - 10 4 150.0%

7 13 ▲6 ▲46.2% 36

6 50.0%

0 0 ±0 - 1 0 - 

0 0 ±0 - 9

26 7.7%

0 2 ▲2 - 2 4 ▲50.0%

4 8 ▲4 ▲50.0% 28

0 - 

5 2 +3 150.0% 35 32 9.4%

0 0 ±0 - 0

1 1 ±0 0.0% 2 2 0.0%

24 27 ▲3 ▲11.1% 98

16 25 ▲9 ▲36.0% 100 137 ▲27.0%

128 ▲23.4%

±0

70.0%1017150.0%+3

- 0 0 - 

514▲11.3%▲1210694

+0.1p

+6.0p

▲13.9p

▲12.7%589

24 ▲14.3%

21 16.7%

18 ▲48.6%76 7.0%

▲13.3%

▲11.3%

令和7年8月 対前年増減率前年度累計今年度累計令和6年8月

▲17.0p

▲6.0p

▲1.6p

▲2.5p

+8.3p

▲6.2p

▲6.2p

+4.6p

▲12.2p

▲5.6p

29.0%

21.2%

23.1%

19.1%

16.9%

14.9%

21.7%

27.1%

24.4%

33.0%

25.9%

21.2%

22.3%

35 6.1%

30 ▲16.7%

27 17.4%

25 8.7%

13 ▲74.5%

20 ▲53.5%

21 ▲38.2%

22 ▲8.3%

25 ▲57.6%

35 ▲37.5%

89 ▲15.2%

70 ▲19.5%

94 14.6%

93 ▲5.1%

66 ▲25.0%

123 55.7%

74 ▲32.1%

72 ▲35.7%

60 ▲16.7%

82 ▲32.2%

87 ▲22.3%

71 ▲18.4%

▲8.2%

▲16.2%

▲15.0%

▲34.5%

45.1%

▲45.6%

▲40.6%

12.2%

▲25.9%

▲23.6%

▲28.3%

令和6年8月

94

令和6年10月

令和6年11月

令和6年12月

令和7年1月

令和7年2月

令和7年3月

令和7年4月

令和7年5月

令和7年6月

令和7年7月

令和7年8月

129

123

93

113

91

104

112

148

87

92

26.9% ▲0.8p

▲1.3p

+2.3p

+0.9p

▲6.4p22.4%

28.8%

27.9%

25.6%

452 16.5%

481 6.4%

301 ▲37.4%

462 ▲8.2%

388 ▲16.0%

1,167 3.6%

1,187 1.7%

1,041 ▲12.3%

1,255 ▲4.4%

1,126 ▲10.3%

106

81令和6年9月

1,717

1,514

1,619

1,668

1,3426年度

5年度

4年度

3年度

2年度

6.9%

▲11.8%

▲5.5%

対前年同月差

複合サービス事業

医療、福祉

公務・分類不能

サービス業（他に分類されないもの）

宿泊業、飲食サービス業

学術研究、専門・技術サービス業

教育、学習支援業

生活関連サービス業、娯楽業

卸売業、小売業

運輸業、郵便業

不動産業、物品賃貸業

金融業、保険業

情報通信業

電気・ガス・熱供給・水道業

農業、林業、漁業

鉱業、採石業、砂利採取業

建設業

合　　　計

25

0 0

【産業別】

製造業

【月別・雇用形態別】

対前年増減差対前年増減率対前年増減率対前年増減率

新規求人数
新規求人数に占める

パートタイム求人数の割合うちパートタイム求人数うちフルタイム求人数

対前年増減率

▲19.5%

3.0%

-2-

※増減率は比較するどちらかの数値が「0」の場合、「-」と表示。
※令和5年7月改定の「日本標準産業分類」に基づく区分



※平成16年11月から求職申込書における「性別」欄の記載が任意となったことに伴い、男女別の合計は全体の値と必ずしも一致しない。
※増減率は比較するどちらかの数値が「0」の場合、「-」と表示。
※ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴う令和3年9月以降の数値の取扱いについては、表紙の※を参照。

4 0.0%5.1% 11 57.1% 26 ▲7.1% 4 300.0% 18 ▲33.3%

3 ▲70.0%

▲9.1% 9 0.0% 29 ▲9.4% 5 25.0% 22 ▲18.5% 2 ▲33.3%

15.8% 5 ▲64.3% 30 ▲9.1% 6 ▲14.3% 22 4.8%

10 150.0%

▲37.2% 10 0.0% 37 ▲42.2% 9 ▲30.8% 24 ▲48.9% 2 ▲50.0%

1.1% 9 ▲25.0% 75 ▲2.6% 19 ▲24.0% 46 7.0%

2 ▲66.7%

▲27.9% 13 ▲7.1% 30 ▲36.2% 6 ▲45.5% 23 ▲28.1% 6 ▲14.3%

▲34.3% 15 ▲16.7% 29 ▲37.0% 5 ▲61.5% 22 ▲29.0%

3 0.0%

▲35.4% 12 ▲42.9% 34 ▲39.3% 12 0.0% 21 ▲44.7% 7 40.0%

▲16.7% 5 ▲28.6% 27 ▲15.6% 2 ▲66.7% 23 ▲4.2%

4 100.0%

▲27.1% 11 ▲26.7% 28 ▲17.6% 7 ▲12.5% 20 ▲20.0% 4 ▲60.0%

23.5% 8 ▲55.6% 51 64.5% 9 50.0% 38 72.7%

4 ▲66.7%

1.9% 9 0.0% 40 2.6% 7 40.0% 31 6.9% 4 0.0%

▲30.4% 7 ▲41.7% 28 ▲12.5% 1 ▲85.7% 27 22.7%

35

53

46

49

94

49

66

40

41

令和6年11月

令和6年10月

令和6年9月

令和6年8月 39

53

63

43

令和7年8月

令和7年7月

令和7年6月

令和7年5月

令和7年4月

令和7年3月

令和7年2月

令和7年1月

令和6年12月

6年度

5年度

4年度

3年度

2年度

19.0% 81 3.8%

653 ▲14.3% 125 ▲18.3% 473 ▲10.4% 98 ▲14.8% 343 ▲7.3% 55 ▲32.1%

762 10.9% 153 1.3% 528 15.3% 115 3.6% 370

▲7.3% 70 ▲6.7%

687 ▲13.7% 151 ▲7.4% 458 ▲18.7% 111 ▲6.7% 311 ▲23.8% 78 11.4%

796 ▲14.9% 163 ▲20.5% 563 ▲14.0% 119 ▲28.3% 408

▲18.5%751.1%4408.5%1663.1%65521.3%2054.4%935

在職者 離職者
うち事業主都合離職 うち自己都合離職

無業者

対前年

増減率

対前年

増減率

対前年

増減率

対前年

増減率

対前年

増減率

対前年

増減率

▲1 ±0 ▲1 ▲50.0% - ▲50.0%

▲2 ±0 ▲2 ▲33.3% 0.0% ▲40.0%6 1 5

▲1 ±0 ▲1 - - - 

±0 ±0 ±0 0.0% 0.0% 0.0%

±0 ±0 ±0 - - - 

±0 ▲1 +1 0.0% - 33.3%

+9 +5 +4 - - - 

▲4 ▲1 ▲3 ▲26.7% ▲33.3% ▲25.0%

±0 +1 ▲1 0.0% 50.0% ▲20.0%

▲3 ▲4 +1 ▲42.9% ▲66.7% 100.0%

+5 ▲1 133.3% 500.0% ▲50.0%

+6 +4 +2 25.0% 30.8% 18.2%

▲1 ▲1 ±0 ▲33.3% - 0.0%

0

▲4 ▲4 ±0 ▲44.4% ▲66.7% 0.0%

+7 +5 +2 116.7% 500.0% 40.0%

+3 +5 ▲2 75.0% 500.0% ▲66.7%

±0 +1 ▲1 0.0% 33.3% ▲16.7%

▲3 ▲2 ▲1 ▲75.0% ▲66.7% - 

+4

1

3

▲1 ▲1 ±0 ▲33.3% - 0.0%

▲3 ▲3 ±0 ▲37.5% ▲75.0% 0.0%

2 1 1

2 0 2

0 0 0

4 1 3

1 0 1

7 6 1

1

2

4

1

5

3

7

13

2

0

3 1 2

8 4 4

4 1 3

9 3 6

9 6 3

6 1 5

0

15 3 12

6

3

2

5

2

0

0

0

24 13 11

3

1

4

2

4

9

0

4

0

1 2

4 3 1

3 1 2

7 2 5

0

新規求職

申込件数

フ

ル

タ

イ

ム

常

用

計

パ

ー

ト

タ

イ

ム

【月別・離職理由等別】

新規求職者の動向　（新規学卒を除きパートタイムを含む常用計）

対前年増減率対前年増減差令和6年8月令和7年8月

【性別・年齢別・雇用形態別】

女男計 計 男 女 計 男 女 計 男 女

24歳以下

0

1

6

4

1941

計

65歳以上

55～64歳

45～54歳

35～44歳

65歳以上

55～64歳

45～54歳

35～44歳

25～34歳

24歳以下

計

65歳以上

55～64歳

2

1

4

45～54歳

35～44歳

25～34歳

1

0

1

2

6

17

0

1

11

0

25～34歳

24歳以下

計 ▲4.3%18.8%5.1%▲1+3+223163922

2

5

7

9

5

13

30

2

1

7

7

4

9

4

0

※新規求職申込件数について、理由不明のものが存在するため、内訳と必ずしも一致しない。
※無業者には、家事・育児従業者、離職後１年を超える者を含む。
※ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴う令和3年9月以降の数値の取扱いについては、表紙の※を参照。
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※増減率は比較するどちらかの数値が「0」の場合、「-」と表示。
※職業分類は、平成21年12月改定の「日本標準職業分類」に基づく区分。
※ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴う令和3年9月以降の数値の取扱いについては、表紙の※を参照。
※令和5年7月改定の「日本標準産業分類」に基づく区分

【充足数】

産

業

別

産

業

別

H 運輸業

I 卸売業、小売業

M 宿泊業、飲食サービス業

N 生活関連サービス業、娯楽業

P 医療、福祉

【就職件数】

職

業

別

性

別

年

齢

別

職

業

別

合計

形

態

合計

形

態

就職・充足の状況　（新規学卒を除きパートタイムを含む常用計）

パートタイム

フルタイム

男性

女性

24歳以下

25～34歳

35～44歳

45～54歳

55～64歳

65歳以上

AB 農業、林業、漁業

D 建設業

E 製造業

31 33 ▲6.1%
4 4 ±0 0.0% 32 46 ▲30.4%
6 12 ▲6 ▲50.0% 39

R サービス業（他に分類されないもの）

ST 公務・分類不能

上記以外の産業

Ａ管理的職業

Ｂ専門的・技術的職業

Ｃ事務的職業

Ｄ販売の職業

Ｅサービスの職業

Ｆ保安の職業

Ｇ農林漁業の職業

Ｈ生産工程の職業

Ｉ輸送・機械運転の職業

3 0 +3 -

0 2 ▲2 -

Ｊ建設・採掘の職業

Ｋ運搬・清掃等の職業

対前年増減率前年度累計今年度累計対前年増減率対前年増減差令和6年8月令和7年8月

▲35.5%11071▲37.5%▲61610
▲48.1%7740▲76.9%▲10133

7 3 +4 133.3%

64 ▲39.1%
1 2 ▲1 ▲50.0% 3 12 ▲75.0%

6 20 ▲70.0%
0 2 ▲2 - 8 24 ▲66.7%
3 8 ▲5 ▲62.5% 24 25 ▲4.0%

0 3 ▲3 -

17 20 ▲15.0%
3 1 +2 200.0% 13 9 44.4%
1 1 ±0 0.0% 4 6 ▲33.3%
0 1 ▲1 - 14 14 0.0%
2 2 ±0 0.0% 7 16 ▲56.3%
0 1 ▲1 - 1 6 ▲83.3%

3 9 ▲66.7%
3 2 +1 50.0% 8 8 0.0%
0 0 ±0 - 0 0 -
1 4 ▲3 ▲75.0% 12 22 ▲45.5%
2 2 ±0 0.0% 10 13 ▲23.1%
1 0 +1 - 7 5 40.0%
0 1 ▲1 - 5 11 ▲54.5%
0 0 ±0 - 0 0 -
1 2 ▲1 ▲50.0% 7 9 ▲22.2%
1 5 ▲4 ▲80.0% 16 30 ▲46.7%
0 2 ▲2 - 3 7 ▲57.1%
5 2 +3 150.0% 13 19 ▲31.6%
0 0 ±0 - 2 3 ▲33.3%
1 1 ±0 0.0% 5 6 ▲16.7%
1 2 ▲1 ▲50.0% 5 11 ▲54.5%
0 0 ±0 - 4 6 ▲33.3%
0 1 ▲1 - 8 12 ▲33.3%
1 1 ±0 0.0% 8 7 14.3%

8 9 ▲1 ▲11.1% 56 83 ▲32.5%
フルタイム 3 7 ▲4 ▲57.1% 32 59 ▲45.8%
パートタイム 5 2 +3 150.0% 24 24 0.0%
AB 農業、林業、漁業 1 1 ±0 0.0% 4 6 ▲33.3%
D 建設業 0 0 ±0 - 9 14 ▲35.7%
E 製造業 1 1 ±0 0.0% 6 15 ▲60.0%
H 運輸業 1 1 ±0 0.0% 3 5 ▲40.0%
I 卸売業、小売業 0 0 ±0 - 2 3 ▲33.3%
M 宿泊業、飲食サービス業 2 2 ±0 0.0% 6 8 ▲25.0%
N 生活関連サービス業、娯楽業 0 0 ±0 - 0 0 -
P 医療、福祉 1 3 ▲2 ▲66.7% 11 20 ▲45.0%
R サービス業（他に分類されないもの） 1 1 ±0 0.0% 5 4 25.0%
ST 公務・分類不能 1 0 +1 - 8 4 100.0%
上記以外の産業 0 0 ±0 - 2 4 ▲50.0%
Ａ管理的職業 0 0 ±0 - 0 0 -
Ｂ専門的・技術的職業 1 2 ▲1 ▲50.0% 5 9 ▲44.4%

Ｃ事務的職業 0 1 ▲1 - 11 17 ▲35.3%
Ｄ販売の職業 0 0 ±0 - 1 4 ▲75.0%
Ｅサービスの職業 4 2 +2 100.0% 12 17 ▲29.4%
Ｆ保安の職業 0 0 ±0 - 2 0 -
Ｇ農林漁業の職業 1 1 ±0 0.0% 5 6 ▲16.7%
Ｈ生産工程の職業 0 1 ▲1 - 2 10 ▲80.0%
Ｉ輸送・機械運転の職業 0 0 ±0 - 5 4 25.0%
Ｊ建設・採掘の職業 0 1 ▲1 - 6 13 ▲53.8%
Ｋ運搬・清掃等の職業 2 1 +1 100.0% 7 3 133.3%
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選別作業員、軽作業員 0.14 2 14 200,000 150,000 0 0

※新規学校卒業者を除くパート含む常用雇用状況を表示。
※職業分類は、平成21年12月改定の「日本標準職業分類」に基づく区分。
※分母である有効求職者数が０の場合は、求人倍率が計算できないため、求人数÷１として表示。
※新規求人賃金は当月にハローワークに申し込まれた新規求人の下限賃金の平均額を表示。
※新規求職希望賃金は当月にハローワークに申し込まれた新規求職の希望賃金の平均額を表示。
※ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴う令和3年9月以降の数値の取扱いについては、表紙の※を参照。

運搬、配達、倉庫作業員 1.00 2 2 0 0 0 0
清掃作業員 0.65 11 17 156,560 180,000 1,010 1,030
包装作業員 3.00 3 0 190,080 0 0 0

電気工事、電気配線工 13.00 13 0 180,000 0 0 0
建設・土木作業員 1.67 10 6 202,350 0 0 0

運搬・清掃・包装の職業 0.55 18 33 182,213 170,000 1,010 1,030

建設・採掘の職業 4.50 36 8 225,588 0 0 0
型枠大工、とび工 4.00 4 0 220,000 0 0 0
大工・左官　　 3.50 7 2 300,000 0 0 0

輸送、機械運転の職業 1.70 17 10 228,060 430,000 0 0
自動車運転手 2.00 14 7 243,090 200,000 0 0
ボイラー・建設機械運転工 1.00 3 3 198,000 660,000 0 0

整備工・修理工 1.00 2 2 0 0 0 0
製品検査工 1.00 1 0 0 0 0 0
塗装、ＣＡＤオペレーター 1.00 1 1 0 0 0 0

金属加工、溶接・溶断工 1.00 1 0 0 0 0 0
その他の製造加工作業員 4.57 32 7 228,500 0 0 0
機械組立工 1.00 2 2 0 330,000 0 0

農林漁業の職業　　　 1.33 8 6 216,667 0 0 1,010

生産工程の職業 3.42 41 12 228,500 330,000 0 0
生産機械制御・監視員 2.00 2 0 0 0 0 0

マンション、駐車場等管理人 0.00 0 1 0 0 0 0

保安の職業　　　　　 0.00 0 1 0 0 0 0
警備員 0.00 0 1 0 0 0 0

看護助手、歯科助手等 3.00 3 1 0 0 0 0
調理人、調理見習 0.76 13 17 174,126 160,000 1,010 1,105
給仕、接客サービス員 6.50 13 2 0 0 1,010 0

営業員 0.00 0 1 0 0 0 0

サービスの職業　　　 1.86 52 28 184,458 160,000 1,010 1,105
ホームヘルパー、ケアワーカー 3.20 16 5 189,900 160,000 0 0

販売の職業　　　　　 1.60 16 10 188,000 180,000 1,030 0
販売店員、訪問販売員　　　 1.78 16 9 188,000 180,000 1,030 0
保険外交員、サービス外交員 0.00 0 0 0 0 0 0

一般事務員　　　　　 0.44 22 50 205,000 176,000 1,127 1,010
会計・経理事務員　　　　　 2.00 2 0 0 0 0 0
営業・販売事務員 0.00 0 2 0 0 0 0

医療技術者、栄養士等　　 1.25 5 4 214,812 0 1,100 0
保育士、福祉相談員等 1.80 9 5 203,000 0 1,223 1,010

事務的職業　　　　　 0.56 31 55 205,000 188,333 1,397 1,010

情報処理・通信技術者　　　 0.00 0 0 0 0 0 0
医師、薬剤師等　　　 3.00 3 0 234,600 0 0 0
看護師、保健師等 1.60 8 5 200,799 0 0 1,500

1,255
開発・製造技術者 4.00 4 1 225,000 0 0 0
建築・土木・測量技術者　 31.00 31 0 252,278 0 0 0

職業別求人・求職・賃金状況　（新規学卒者を除きパートタイムを含む常用）

月間有効

求人倍率

月間有効

求人数

月間有効

求職者数

一般 パート

求人賃金 求職希望賃金 求人賃金 求職希望賃金

職業計　　　　　　　 1.03 281 273 215,744 211,852 1,131 1,075

管理的職業　　　　　 1.00 1 1 0 0 0 0

専門的・技術的職業　 3.59 61 17 238,247 0 1,182
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労働市場情報　（新規学卒を除きパートタイムを含む常用）

新規求人数
新規求職

申込件数
新規求人倍率

月間有効

求人数

月間有効

求職者数
有効求人倍率

（人）

対前年

増減率 （件）

対前年

増減率 （倍）

対前年

増減差 （人）

対前年

増減率 （人）

対前年

増減率 （倍）

対前年

増減差

2年度 1,717 ▲5.5% 935 4.4% 1.84 ▲0.19P *400 ▲7.1% *378 12.1% 1.06 ▲0.22P

3年度 1,514 ▲11.8% 796 ▲14.9% 1.90 +0.06P *351 ▲12.3% *360 ▲4.7% 0.97 ▲0.09P

4年度 1,619 6.9% 687 ▲13.7% 2.36 +0.46P *389 11.1% *302 ▲16.2% 1.29 +0.32P

5年度 1,668 3.0% 762 10.9% 2.19 ▲0.17P *390 0.2% *323 7.0% 1.21 ▲0.08P

6年度 1,342 ▲19.5% 653 ▲14.3% 2.06 ▲0.13P *313 ▲19.8% *309 ▲4.4% 1.01 ▲0.20P

R4.8 159 27.2% 61 ▲6.2% 2.61 +0.69P 409 20.3% 311 ▲16.4% 1.32 +0.41P

R4.9 126 5.9% 40 ▲28.6% 3.15 +1.02P 405 24.6% 278 ▲20.6% 1.46 +0.53P

R4.10 142 22.4% 41 ▲28.1% 3.46 +1.42P 413 26.3% 258 ▲25.4% 1.60 +0.65P

R4.11 157 10.6% 51 ▲1.9% 3.08 +0.35P 408 8.5% 257 ▲22.6% 1.59 +0.46P

R4.12 129 25.2% 44 ▲13.7% 2.93 +0.91P 403 11.9% 247 ▲26.7% 1.63 +0.56P

R5.1 114 ▲33.7% 70 ▲1.4% 1.63 ▲0.79P 381 ▲1.0% 271 ▲20.1% 1.41 +0.27P

R5.2 110 6.8% 57 1.8% 1.93 +0.09P 331 3.8% 295 ▲17.8% 1.12 +0.23P

R5.3 126 ▲13.7% 71 6.0% 1.77 ▲0.41P 331 ▲2.4% 306 ▲15.2% 1.08 +0.14P

R5.4 144 14.3% 103 10.8% 1.40 +0.05P 348 ▲1.4% 330 ▲13.6% 1.05 +0.13P

R5.5 108 ▲35.7% 67 8.1% 1.61 ▲1.10P 355 ▲12.6% 336 ▲6.4% 1.06 ▲0.07P

R5.6 132 1.5% 60 13.2% 2.20 ▲0.25P 371 ▲10.0% 342 ▲1.2% 1.08 ▲0.11P

R5.7 187 41.7% 52 18.2% 3.60 +0.60P 419 0.0% 320 3.6% 1.31 ▲0.05P

R5.8 143 ▲10.1% 56 ▲8.2% 2.55 ▲0.06P 436 6.6% 315 1.3% 1.38 +0.06P

R5.9 106 ▲15.9% 52 30.0% 2.04 ▲1.11P 415 2.5% 314 12.9% 1.32 ▲0.14P

R5.10 145 2.1% 51 24.4% 2.84 ▲0.62P 382 ▲7.5% 303 17.4% 1.26 ▲0.34P

R5.11 171 8.9% 59 15.7% 2.90 ▲0.18P 408 0.0% 304 18.3% 1.34 ▲0.25P

R5.12 102 ▲20.9% 42 ▲4.5% 2.43 ▲0.50P 395 ▲2.0% 288 16.6% 1.37 ▲0.26P

R6.1 160 40.4% 82 17.1% 1.95 +0.32P 379 ▲0.5% 323 19.2% 1.17 ▲0.24P

R6.2 155 40.9% 70 22.8% 2.21 +0.28P 390 17.8% 342 15.9% 1.14 +0.02P

R6.3 115 ▲8.7% 68 ▲4.2% 1.69 ▲0.08P 384 16.0% 354 15.7% 1.08 ±0.00P

R6.4 134 ▲6.9% 93 ▲9.7% 1.44 +0.04P 372 6.9% 367 11.2% 1.01 ▲0.04P

R6.5 111 2.8% 78 16.4% 1.42 ▲0.19P 333 ▲6.2% 376 11.9% 0.89 ▲0.17P

R6.6 133 0.8% 57 ▲5.0% 2.33 +0.13P 358 ▲3.5% 367 7.3% 0.98 ▲0.10P

R6.7 105 ▲43.9% 44 ▲15.4% 2.39 ▲1.21P 344 ▲17.9% 323 0.9% 1.07 ▲0.24P

R6.8 106 ▲25.9% 39 ▲30.4% 2.72 +0.17P 316 ▲27.5% 306 ▲2.9% 1.03 ▲0.35P

R6.9 81 ▲23.6% 53 1.9% 1.53 ▲0.51P 277 ▲33.3% 286 ▲8.9% 0.97 ▲0.35P

R6.10 104 ▲28.3% 63 23.5% 1.65 ▲1.19P 277 ▲27.5% 299 ▲1.3% 0.93 ▲0.33P

R6.11 112 ▲34.5% 43 ▲27.1% 2.60 ▲0.30P 295 ▲27.7% 298 ▲2.0% 0.99 ▲0.35P

R6.12 148 45.1% 35 ▲16.7% 4.23 +1.80P 351 ▲11.1% 275 ▲4.5% 1.28 ▲0.09P

R7.1 87 ▲45.6% 53 ▲35.4% 1.64 ▲0.31P 302 ▲20.3% 285 ▲11.8% 1.06 ▲0.11P

▲20.2% 1.05 +0.16P

R7.2 92 ▲40.6% 46 ▲34.3% 2.00 ▲0.21P 251 ▲35.6% 264 ▲22.8% 0.95 ▲0.19P

R7.3 129 12.2% 49 ▲27.9% 2.63 +0.94P 280 ▲27.1% 256 ▲27.7% 1.09 +0.01P

▲9.1% 2.28 ▲0.11P 283 ▲17.7% 263 ▲18.6% 1.08 +0.01P

R7.4 123 ▲8.2% 94 1.1% 1.31 ▲0.13P 317 ▲14.8% 307 ▲16.3% 1.03 +0.02P

R7.5 93 ▲16.2% 49 ▲37.2% 1.90 +0.48P 316 ▲5.1% 300

R7.8 94 ▲11.3% 41 5.1% 2.29 ▲0.43P 281 ▲11.1% 273 ▲10.8% 1.03 ±0.00P

※月間有効求人数及び月間有効求職者数の年度計は月間平均値。有効求人倍率は原数値。
※ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴う令和3年9月以降の数値の取扱いについては、表紙の※を参照。

R7.6 113 ▲15.0% 38 ▲33.3% 2.97 +0.64P 303 ▲15.4% 293 ▲20.2% 1.03 +0.05P

R7.7 91 ▲13.3% 40

-6-



（所）

（所）

（所）

（人）

（人）

（人）

（人）

（件）

（人）

（人）

（千円）

（千円）

（人）

（人）

（千円）

（人）

（人）

（千円）

（千円）

（人）

（千円）

（人）

（千円）

雇用保険取扱状況

令和7年8月 令和6年8月 対前年同月差 対前年同月率 今年度累計 前年度累計 対前年同期率

新規適用事業所数 2 0 +2 - 13 7 85.7%

廃止事業所数 2 0 +2 - 11 6 83.3%

月末適用事業所数 610 611 ▲1 ▲0.2% *609 *611 ▲0.3%

月末被保険者数 5,772 5,941 ▲169 ▲2.8% *5,693 *5,883 ▲3.2%

一般被保険者 4,682 4,855 ▲173 ▲3.6% *4,697 *4,895 ▲4.1%

高年齢被保険者 775 745 +30 4.0% *764 *746 2.3%

短期雇用特例被保険者 315 341 ▲26 ▲7.6% *232 *242 ▲4.0%

資格取得者数 49 63 ▲14 ▲22.2% 717 824 ▲13.0%

一般被保険者 35 53 ▲18 ▲34.0% 364 448 ▲18.8%

高年齢被保険者 1 2 ▲1 ▲50.0% 41 33 24.2%

短期雇用特例被保険者 13 8 +5 62.5% 312 343 ▲9.0%

資格喪失者数 56 57 ▲1 ▲1.8% 477 449 6.2%

一般被保険者 46 47 ▲1 ▲2.1% 377 344 9.6%

高年齢被保険者 5 3 +2 66.7% 72 72 0.0%

短期雇用特例被保険者 5 7 ▲2 ▲28.6% 28 33 ▲15.2%

資格喪失者数のうち事業主都合 2 7 ▲5 ▲71.4% 23 33 ▲30.3%

一般被保険者 2 7 ▲5 ▲71.4% 19 30 ▲36.7%

▲20.0%

初回受給者数 17 10 +7 70.0% 90 91 ▲1.1%

高年齢被保険者 0 0 ±0 - 4 3 33.3%

短期雇用特例被保険者 0 0 ±0 - 0 0 - 

【給付関係】

※適用事業所数及び月末被保険者数の年度累計は年度間月平均値。増減率は比較するどちらかの数値が「0」の場合、「-」と表示。

受給者実人員（基本手当基本分） 74 68 +6 8.8% *68 *72 ▲5.8%

一般求職者給付支給総額 9,157 8,308 +849 10.2% 40,849 41,256 ▲1.0%

令和7年8月 令和6年8月 対前年同月差 対前年同月率 今年度累計 前年度累計 対前年同期率

一

般

受給資格決定件数 9 14 ▲5 ▲35.7% 88 110

　うち基本手当基本分 9,157 7,822 +1,335 17.1% 40,499 39,335 3.0%

高

年

齢

受給資格決定件数 5 5 ±0 0.0% 49 54 ▲9.3%

受給者数 3 2 +1 50.0% 52 51 2.0%

支給金額 776 433 +343 79.3% 12,446 11,094 12.2%
短

期

特

例

受給資格決定件数 5 4 +1 25.0% 30 29 3.4%

受給者数 1 6 ▲5 ▲83.3% 122 133 ▲8.3%

支給金額 177 1,062 ▲885 ▲83.4% 27,983 29,601 ▲5.5%
就

職

促

進

給

付

等

支給金額計 2,246 3,010 ▲764 ▲25.4% 11,442 20,236 ▲43.5%

再就職手当支給人員 6 9 ▲3 ▲33.3% 25 43 ▲41.9%

再就職手当支給金額 1,743 2,882 ▲1,140 ▲39.5% 10,625

0 ±0 - 

常用就職支度手支給金額

▲44.5%

常用就職支度手当支給人員 0 0 2
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- 

※受給者実人員の年度累計は年度間月平均値。増減率は比較するどちらかの数値が「0」の場合、「-」と表示。

0 0 ±0 - 0 411 - 

【適用関係】

19,156


